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GAZETKA PRZEDSZKOLNA 

AKADEMII KRÓLA STASIA  
NR 05/147 Maj 2021, ROK XIX (PRZEDSZKOLE NR 411 „Akademia Króla Stasia WARSZAWA) 

I wreszcie mamy MAJ – jeden z najpiękniejszych miesięcy w roku. Piękny, ciepły, 

zielony! I od początku do końca świąteczny: Święto Pracy, Flagi, Konstytucji, Dzień 

Strażaka, Niezapominajki  i oczywiście  Święto Matki!  

I nasza Gazetka Przedszkolna już jest z nami w przedszkolu dziewiętnasty rok!  

Z tej okazji przedstawiamy krótką historię naszego Przedszkola. 

Życzymy wszystkim miłego i pięknego maja!!! 

K. Smułkowska  

Nauczycielka gr. IV Smoki 
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O macierzyństwie można pisać całe tomy. Powstało tysiące 

książek o bezkresie matczynej miłości i poświęcenia. Stworzono setki 

stron internetowych i blogów na temat macierzyńskich przeżyć, 

rozterek i doświadczeń. Jest całe mnóstwo pięknych cytatów o mamie 

i jej roli w życiu każdego dziecka. Dzień Matki zbliża się wielkimi 

krokami, więc dziś przed Wami najpiękniejsze cytaty o mamie – 

idealne chociażby żeby dodać wyjątkową dedykację do życzeń  oraz 

upominku.  

„Przychodzą w życiu dni powodzi 

Gdy wszystko zdradza nas i zawodzi 

Gdy pociąg szczęścia w dal odchodzi 

Gdy wraca zło do wiary twierdz 

Gdy grunt usuwa się jak kładka 

Jest wtedy ktoś, kto trwa do ostatka 

Ktoś, kto nie umie zdradzić - Matka 

I serce jej, najczystsze z serc" (A. Antoniewicz) 



3 
 

Jest jedna miłość, która nie liczy na wzajemność, nie szczędzi ofiar, płacze a 

przebacza, odepchnięta wraca – to miłość macierzyńska. Matka, jak Pan Bóg, 

może kochać wszystkie swe dzieci, każde z osobna i każde najwięcej. Bycie mamą 

to wyzwanie, misja, udręka, koszmar, ale i źródło przeogromnej satysfakcji. 

Każdą inną ludzką miłość trzeba zdobywać, trzeba na nią zasługiwać pokonując 

stojące na jej drodze przeszkody, tylko miłość matki ma się bez zdobywania  

i bez zasług. (Herman Auerbach) 
Macierzyństwo to taki zawód, w którym nie można pracować na zmiany (Jodi 
Picoult) 
Żadna mądrość, której możemy nauczyć się na ziemi, nie da nam tego, co słowo  

i spojrzenie matki (Wilhelm Raabe) 
 

 

Mama to miękkie ręce, Mama to melodyjny głos, to chuchanie na uderzone 

miejsce. Mama to samo dobro i sama przyjemność, coś, co dobrze jest mieć w 

każdej chwili życia koło siebie, dookoła siebie, gdzieś na horyzoncie. A jednak 

równocześnie Mama to szereg praw, niezłomnych „pójściów spać”, okropnych 

„proszę to włożyć”, Mama to szorowanie ostrym ręcznikiem, to godziny 

odmierzone, żywot przyjemny, życzliwy, słoneczny, ale bez niespodzianek i 

zanadto świątobliwy (Melchior Wańkowicz) 
Jest na świecie piękna istota, u której jesteśmy wiecznymi dłużnikami – 
matka  (M. Ostrowski) 
Prawdziwe matki nie są idealne. Idealne matki nie są prawdziwe  

(z Internetu) 
Matka to jedyna osoba na świecie, która Cię pokochała, zanim jeszcze Cię 

poznała (J. H. Pestalozzi) 
Matka nie musi wszystkiego rozumieć – wystarczy, żeby kochała i ochraniała. No i 

była dumna (Paulo Coelho) 
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Ludzie to zawsze dzieci swoich matek. Bez matki nie ma poety, nie ma bohatera 

(Maksym Gorki) 
Dobra matka jest więcej warta niż stu nauczycieli (George Herbert) 
Największa jest miłość matki, druga – psa, trzecia – kochanki (Horacy) 
Jest jedna miłość, która nie liczy na wzajemność, nie szczędzi ofiar, płacze  

a przebacza, odepchnięta wraca – to miłość macierzyńska (Józef Ignacy 
Kraszewski) 
Bo choćby nawet cały świat rzucał w ciebie kamieniami, to jeżeli mama stoi po 

twojej stronie, nic ci się nie stanie (Jojo Moyes) 
Matka – to najpiękniejsze słowo w językach świata. Matka – to słowo, które 

oznacza miłość, miłość prawdziwą, która nie zdradza, to słowo, które oznacza 

wierność, które oznacza wielką ofiarę, nawet do śmierci, dla dobra dziecka (abp 
Stanisław Wielgus) 
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… Z historii naszego Przedszkola 

Przedszkole Nr 411 „Akademia Króla Stasia” w Warszawie ma głębokie korzenie  

w historii rozwoju Warszawy i jej dzielnicy Pragi- Południe. Już w 1934 roku rodzina 

Wedlów zdecydowała o wybudowaniu nowej fabryki na Pradze. Budując fabrykę 

wyznaczył miejsce na przedszkole i żłobek. Uczęszczały tam dzieci matek pracujących  

w fabryce Wedla w godzinach 8-16. 

 Po wojnie już w 1947 roku przedszkole rozpoczęło swoją działalność jako 

przyzakładowe – „wedlowskie”. Wówczas swoją siedzibę miało w budynkach przyległych 

do Zakładów Przemysłu Cukierniczego im „22 Lipca” (d. E.Wedel) przy ulicy Zamojskiego 

28/30. Ówczesnym kierownikiem przedszkola była pani Helena Waszul. Do przedszkola, 

oprócz pracowników uczęszczały również dzieci mieszkające w okolicach Zakładów 

Przemysłu Cukierniczego. Przedszkole wówczas zajmowało kilka małych pomieszczeń  

w tym: jedną salę zabaw, malutką szatnię i kuchnię oraz holl łączący przedszkole  

z Zakładami. 

 W latach 50-tych przedszkole zwiększyło swoją powierzchnię do  

3 oddziałów (maluchy, średniaki, starszaki). 

 W trosce o dobro dzieci swoich pracowników w roku 1968 Zarząd Zakładów podjął 

decyzję o wybudowaniu nowego, oddzielnego, przestronnego i wręcz luksusowego , jak na 

tamte czasy budynku przedszkola. Budynek wybudowano na najpiękniejszym terenie 

należącym do Zakładów Cukierniczych, na obrzeżach parku Skaryszewskiego. Obok 

został wybudowany żłobek dla najmłodszych dzieci. Przedszkole przeniosło się do nowego 

budynku już w 1971 roku, gdzie istnieje i prężnie działa do dziś. Przenoszenie mebli  

i innych sprzętów organizowała pani Helena Waszul, wraz w personelem pedagogicznym, 

obsługą przedszkola i rodzicami dzieci. Wtedy przedszkole zmieniło adres z ulicy 

Zamojskiego 28/30 na ulicę Stanisława Augusta 77. Pani dyrektor Waszul urządzała 

przedszkole w nowym budynku do 1975 roku. Wszystkie podejmowane przedsięwzięcia 

były dofinansowywane przez Zakłady Przemysłu Cukierniczego, które pełniły rolę 

zakładów sprawujących opiekę nad przedszkolem. 

W przedszkolu działał gabinet lekarski, raz w tygodniu dzieci przyjmowała stomatolog, 

dwa razy w tygodniu pielęgniarka (czystość i kontrola szczepień). 

Przedszkole od początku swego istnienia liczyło 4 oddziały dzieci 3, 4, 5, 6 – 

letnie. Obecnie przedszkole liczy 6 oddziałów dzieci. Wskutek malejącej liczby dzieci 

pracowników „E.Wedla” z roku na rok, budynek w 1997 roku przeszedł pod opiekę 

Wydziału Oświaty. Placówka otrzymała wówczas numer 411. Przedszkole Nr 411 

„Akademia Króla Stasia” cieszy się bardzo dobrą opinią wśród rodziców dzieci w wieku 

przedszkolnym i władz oświatowych oraz ogromnym zainteresowaniem, o czym świadczy 

liczba składanych co roku kart zgłoszeniowych  do naszego przedszkola.  

Budynek liczy sobie ponad 800 m 2 powierzchni. Jest wolnostojący w bardzo 

dużym ogrodzie. Przeszedł kapitalny remont w 1997 roku, który trwał niespełna pół roku. 

Przez ten czas przedszkole funkcjonowało w budynkach żłobka sąsiadującego  

z przedszkolem.  

Od 2007 roku budynek jest monitorowany. 

W Przedszkolu działa Ognisko ZNP. 

Dyrektorem Przedszkola jest Elżbieta Jałowiecka.                                                K. Sm. 
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WYDARZENIA W NASZYM PRZEDSZKOLU  

# Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom Konkursu Plastycznego Gazetki 

Przedszkolnej „Księżniczka i Smok”. Wszyscy uczestnicy zostali laureatami, otrzymali 

dyplom i drobny upominek. Gratulujemy! 
 

# Grupa II „Krasnale” mogą wziąć udział w Konkursie Plastycznym na Najpiękniejszy 

Portret Mamy (format A4, technika dowolna). Prace będą zbierane w grupie do 21 maja. 
 

# 23 kwietnia 2021 r. o godz. 13:00 w przedszkolach i w szkołach podstawowych 

zostały opublikowane listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych. 

Informacja o zakwalifikowaniu/niezakwalifikowaniu kandydata jest również dostępna  

w systemie rekrutacyjnym po zalogowaniu się na koncie dziecka: 

 przedszkola i oddziały przedszkolne – przedszkola.edukacja.warszawa.pl 

 szkoły podstawowe – podstawowe.edukacja.warszawa.pl 

Rodzice dzieci zakwalifikowanych do przyjęcia dzieci, w terminie od 23 do 29 kwietnia 

(do godz. 16:00)  potwierdzali  wolę zapisu do przedszkola/szkoły, do której dziecko 

zostało zakwalifikowane. 

Niepotwierdzenie woli zapisu jest równoznaczne z rezygnacją z miejsca. 

Jeśli dziecko ubiegało się o przyjęcie tylko do szkoły obwodowej (na podstawie 

zgłoszenia) i zostało do niej zakwalifikowane, rodzic nie musi potwierdzać woli zapisu – 

dla tej grupy dzieci, system automatycznie potwierdzi wolę zapisu. 

4 maja br. w przedszkolach i szkołach podstawowych  zostaną wywieszone listy 

kandydatów przyjętych i nieprzyjętych. Informacja ta będzie również dostępna 

w systemie rekrutacyjnym, po zalogowaniu się na koncie dziecka. 

Więcej informacji znajdziecie Państwo na: http://edukacja.warszawa.pl/dla-ucznia-i-

rodzica/rekrutacja/przedszkolaki 

 

 
------------------------------------------------------------------------- 
GAZETKA PRZEDSZKOLNA w Przedszkolu Nr 411 „Akademia Króla Stasia”, ul. St. Augusta 77 w Warszawie, 

istnieje  od 2003 roku. Materiały zebrała i zredagowała mgr K.Smułkowska. 
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